
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων 
υπαλλήλων του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρί-
σεως Αγροκτήματος Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης, για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση 
της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 31.12.2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρίσε-
ως Αγροκτήματος Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 31.12.2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. Φ.5/202 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων 
υπαλλήλων του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχει-
ρίσεως Αγροκτήματος Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης, για το χρονικό διάστημα από την δη-
μοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως 31.12.2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015

(Α’ 176).
2. Τις διατάξεις του α.ν. 25.1.1936 (Α’ 52) και της υπ’ αρ. 

27848/5.7.1943 απόφασης του Υπουργού Θρησκευμά-
των και Εθνικής Παιδείας «Περί εγκρίσεως εσωτερικού 
κανονισμού του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρίσεως 
του Αγροκτήματος του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 
(Β΄ 124).

3. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31.12.2003 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Περί παροχής οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003».

4. Την υπ’ αρ. 23741/08.02.2020/Β2 απόφαση του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων περί εγκρίσεως 
του προϋπολογισμού του Ταμείου Διοικήσεως και Δια-
χειρίσεως Αγροκτήματος Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
οικονομικού έτους 2020.

5. Την υπ’ αρ. 290/04.05.2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρίσεως 
του Αγροκτήματος του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
από την οποία προκύπτει ότι η υπερωριακή απασχόληση 
καθώς και η εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του προσωπικού του Ζωοτεχνικού Τμήματος του 
Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρίσεως του Αγροκτήματος 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης επιβάλλεται επειδή:

α) Η διατήρηση του ζωικού πληθυσμού στο Αγρόκτη-
μα προβλέπεται από το άρθρο 5 του εσωτερικού κανο-
νισμού (Β΄ 224/1943).

β) Το προσωπικό του Ζωοτεχνικού Τμήματος έχει 
εξαιρεθεί της πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας με 
την υπ’ αρ. Φ.136.21/13/1343 απόφαση των Υπουργών 
Προεδρίας Κυβερνήσεως και Εθνικής Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων (Β΄ 198) και εργάζεται όπως όλοι οι υπάλλη-
λοι 40 ώρες εβδομαδιαίως αλλά κατανεμημένες σε έξι 
(6) ημέρες και

γ) Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού 
κρίνεται απολύτως αναγκαία για τη διατήρηση ενός 
μεγάλου αριθμού πρότυπων καλλιεργειών και εκτρο-
φών ζώων, η περιποίηση των οποίων απαιτεί την πα-
ρουσία τους σε αρκετές περιπτώσεις και μετά τη λήξη 
του κανονικού ωραρίου. Ειδικά για την περιποίηση 
του ζωικού πληθυσμού του Ζωοτεχνικού Τμήματος 
του Αγροκτήματος (τάισμα και αρμεγή), απαιτείται η 
παρουσία ανθρώπινου δυναμικού επί 365 ημέρες καθ’ 
όλη τη διάρκεια του χρόνου. Τα ζώα εκτρέφονται στις 
εγκαταστάσεις του Αγροκτήματος για την εξυπηρέτη-
ση των εκπαιδευτικών και ερευνητικών αναγκών της 
Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκύπτει δαπάνη σε βάρος του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του έτους 2020 του Αγροκτήματος, 
ποσού δύο χιλιάδων οκτακοσίων (2.800,00) ευρώ, για 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας πέρα από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 22α 
ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής, για το οποίο έχει εγ-
γραφεί σχετική πίστωση στον ΚΑΕ 0261 για το οικονομι-
κό έτος 2020, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2206

22661

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.09 19:11:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22662 Τεύχος B’ 2206/06.06.2020

Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από την δημοσί-
ευση της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως την 31.12.2020 την υπερωριακή απασχόληση σε έξι 
(6) μονίμους υπαλλήλους του Ταμείου Διοικήσεως και 
Διαχειρίσεως Αγροκτήματος Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης 
και μέχρι την 22α ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής 
(ΚΑΕ 0261) και για συνολικό αριθμό εκατόν είκοσι (120) 
ωρών το εξάμηνο για τον κάθε υπάλληλο. Ειδικότερα 
εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία:

• Δύο (2) υπαλλήλων κατηγορίας ΠΕ κλάδου Γεωπόνων.
• Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητι-

κού-Λογιστικού.
• Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικη-

τικού.

• Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Χειριστών 

Καλλιεργητικών και Χωματουργικών Μηχανημάτων.

• Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Τεχνιτών 

Συνεργείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 4 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΡΔΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. Φ.5/203 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρίσε-
ως Αγροκτήματος Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση 
της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως έως 31.12.2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015

(Α’ 176).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του π.δ. 410/1988 Κώδι-

κας προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

του Δημοσίου των Ο.Τ.Α. και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 191),

όπως ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του α.ν. 25.1.1936 (Α’ 52) και της υπ’ αρ. 

27848/5.7.1943 απόφασης του Υπουργού Θρησκευμά-

των και Εθνικής Παιδείας «Περί εγκρίσεως εσωτερικού 

κανονισμού του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρίσεως 

του Αγροκτήματος του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 

(Β΄124).

4. Την υπ’ αρ. 2/7093/0022/5.2.2004 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, Εξωτερικού, 

Εθνικής Άμυνας - Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 

Αποκέντρωσης, Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 

και Δημοσίων Έργων, Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων, Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Υγείας 
και Πρόνοιας, Γεωργίας, Δικαιοσύνης, Πολιτισμού, Με-
ταφορών και Επικοινωνιών, Δημόσιας Τάξης, Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Τύπου και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης, Μα-
κεδονίας - Θράκης - Αιγαίου «Επέκταση των διατάξεων 
του ν. 3205/2003 στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου που ασχολείται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ο.Τ.Α.» (Β’ 215), με την οποία οι ρυθμίσεις του άρθρου 
16 του ν. 3205/2003 επεκτάθηκαν και στο προσωπικό 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορι-
σμένου χρόνου που υπηρετεί στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ.
και Ο.Τ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31.12.2003 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Περί παροχής οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003».

6. Την υπ’ αρ. 2/16606/0022/24.4.2009 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου Κράτους του σύμφωνα με την οποία 
«…η υπερωριακή εργασία του προσωπικού που εμπίπτει 
στο πεδίο εφαρμογής της υπ΄αρ. 2/7093/0022/05.02.2004 
κοινής υπουργικής απόφασης, δηλαδή που αμείβεται βά-
σει των διατάξεων του α΄ του μέρους του ν. 3205/2003, 
εγκρίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 16 
του νόμου αυτού, χωρίς παράλληλα να απαιτούνται οι 
προβλεπόμενες από την εργατική νομοθεσία αποφάσεις 
των επιθεωρήσεων εργασίας ή Ανωτάτου Συμβουλίου 
Εργασίας. Η διαδικασία αυτή εφαρμόζεται και στις περι-
πτώσεις που οι διατάξεις του α΄ μέρους του ν. 3205/2003 
και ειδικότερα οι διατάξεις του άρθρου 16 αυτού έχουν 
επεκταθεί με Συλλογικές Συμβάσεις εργασίας ή με άλλες 
κοινές υπουργικές αποφάσεις.».

7. Το γεγονός ότι το ανωτέρω προσωπικό υπάγεται στις 
διατάξεις των ν. 3205/2003 και 4354/2015.

8. Την υπ’ αρ. 23741/08.02.2020/Β2 απόφαση του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων περί εγκρίσεως 
του προϋπολογισμού του Ταμείου Διοικήσεως και Δια-
χειρίσεως Αγροκτήματος Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
οικονομικού έτους 2020.

9. Την απόφαση 290/04.05.2020 με του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρίσεως 
του Αγροκτήματος του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
από την οποία προκύπτει ότι η υπερωριακή απασχόληση 
καθώς και η εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του προσωπικού του Ζωοτεχνικού Τμήματος του 
Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρίσεως του Αγροκτήματος 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης επιβάλλεται επειδή:

α) Η διατήρηση του ζωικού πληθυσμού στο Αγρόκτη-
μα προβλέπεται από το άρθρο 5 του εσωτερικού κανο-
νισμού (Β’ 224/1943),

β) Το προσωπικό του Ζωοτεχνικού Τμήματος έχει 
εξαιρεθεί της πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας με 
την υπ’ αρ. Φ.136.21/13/1343 απόφαση των Υπουργών 
Προεδρίας Κυβερνήσεως και Εθνικής Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων (Β’ 198) και εργάζεται όπως όλοι οι υπάλληλοι 
40 ώρες εβδομαδιαίως αλλά κατανεμημένες σε έξι (6) 
ημέρες, και

γ) Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού κρίνε-
ται απολύτως αναγκαία για τη διατήρηση ενός μεγάλου 
αριθμού πρότυπων καλλιεργειών και εκτροφών ζώων, η 
περιποίηση των οποίων απαιτεί την παρουσία τους σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22663Τεύχος B’ 2206/06.06.2020

αρκετές περιπτώσεις και μετά τη λήξη του κανονικού 
ωραρίου. Ειδικά για την περιποίηση του ζωικού πληθυ-
σμού του Ζωοτεχνικού Τμήματος του Αγροκτήματος 
(τάισμα και αρμεγή), απαιτείται η παρουσία ανθρώπι-
νου δυναμικού επί 365 ημέρες καθ’ όλη τη διάρκεια του 
χρόνου. Τα ζώα εκτρέφονται στις εγκαταστάσεις του 
Αγροκτήματος για την εξυπηρέτηση των εκπαιδευτικών 
και ερευνητικών αναγκών της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκύπτει δαπάνη σε βάρος του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του έτους 2020 του Αγροκτήματος, 
ποσού α) δύο χιλιάδων διακοσίων (2.200,00) ευρώ, για 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας πέρα από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 
22α ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής (ΚΑΕ 0261) και 
β) χιλίων πενήντα (1.050,00) ευρώ για κάλυψη δαπανών 
εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες (ΚΑΕ 0263), για τα 
οποία έχει εγγραφεί σχετική πίστωση στους άνω ΚΑΕ 
για το οικονομικό έτος 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από την δημοσί-
ευση της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως την 31.12.2020.

α) Την υπερωριακή απασχόληση σε πέντε (5) υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρίσεως Αγρο-

κτήματος Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, πέρα από τις 

ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 22α 

ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής (ΚΑΕ 0261), και για 

συνολικό αριθμό εκατόν είκοσι (120) ωρών το εξάμηνο 

για τον κάθε υπάλληλο. Ειδικότερα εγκρίνουμε την υπε-

ρωριακή εργασία:

• Δύο (2) υπαλλήλων ειδικότητας ΔΕ Γεωργοτεχνιτών.

• Έναν (1) υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Οδηγών Χειριστών 

Γεωργικών Μηχανημάτων.

• Έναν (1) υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Σταυλιτών.

• Έναν (1) υπάλληλο ειδικότητας ΥΕ Σταυλιτών.

β) Την υπερωριακή απασχόληση σε δύο (2) υπαλλή-

λους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου (έναν (1) ειδικότητας ΔΕ Σταυλιτών και έναν (1) 

ειδικότητας ΥΕ Σταυλιτών) του Ταμείου Διοικήσεως και 

Διαχειρίσεως Αγροκτήματος Πανεπιστημίου Θεσσαλο-

νίκης, που εργάζονται προς συμπλήρωση της υποχρε-

ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες (ΚΑΕ 

0263), και 180 ώρες συνολικά ο καθένας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 4 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΡΔΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22664 Τεύχος B’ 2206/06.06.2020

*02022060606200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


